PAGE

[image: image1.jpg]

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	 08 февраля 2011 года
	№ 3/13

г. Иркутск

О Дне  молодого избирателя
В целях повышения уровня правовой культуры и информированности молодых избирателей о выборах и референдумах, создания условий для осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской позиции молодого поколения, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Иркутской области от 18 января  2011 года
№ 46/607 «О проведении Дня молодого избирателя»,  Иркутская городская
№ 4 территориальная избирательная  комиссия (Свердловский округ)
Р Е Ш И Л А:

1. Провести с 10 по 28 февраля 2011 года на территории Свердловского округа города Иркутска День молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий по проведению Дня молодого избирателя на территории Свердловского административного округа
г. Иркутска (прилагается).
3. Разместить настоящее решение на странице Иркутской городской
№ 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) официального Интернет-сайта администрации города Иркутска.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии Жуковского А.И.
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	Н.В. Афанасьева

Приложение

к решению Иркутской городской № 4

территориальной избирательной

комиссии (Свердловский округ)

от 08 февраля 2011 г. № 3/13
План мероприятий

по проведению Дня молодого избирателя  на территории Свердловского административного округа г. Иркутска

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категория участников
	  количество участников
	Организаторы мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Тематическая встреча молодежи: «Право выбора» с членами Иркутской городской № 4 ТИК с участием депутата городской думы М.Корнева.
	15.00 16.02.2011,
г. Иркутск, мкр. Юбилейный, 22
	Старшие классы, средних образовательных учреждений
	50
	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ),  Информационно – досуговый центр библиотека № 20 ЦБС Свердловский округ г. Иркутска

	2.
	Проведение общегородской Олимпиады по вопросам избирательного права
	14.00 21.02.2011,
г. Иркутск
	Студенты ВУЗов
	100
	с участием Иркутской городской № 4 ТИК (Свердловский округ)

	3.
	Проведение Круглого стола на тему: «Участие молодежи в выборах: проблемы, перспективы, пути повышения электоральной активности» с участием депутатов Думы г. Иркутска
	15.00 17.02.2011 г.,
г. Иркутск, ул. Игошина, д. 4, ауд. 203.
	Студенты, аспиранты, преподаватели ИрГТУ
	50
	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ), Центр избирательных технологий, правового просвещения и консультирования ИрГТУ

	4.
	Встреча юношества и членов молодежной организации «Молодая гвардия» с членами ТИК Свердловского округа Иркутска, председателем Думы г. Иркутска А.Н. Лабыгиным
	15.00 18.02.2011,
г. Иркутск, б-р Рябикова, д. 36
	Старшие классы и студенты ВУЗов
	50
	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ),  Библиотека № 14 ЦБС
г. Иркутска

	5.
	Информационный обзор методической литературы молодому избирателю
	14.00 15.022011,
г. Иркутск, мкр. Университетский, д. 70
	Студенты, ИГУ, ИГПУ
	120
	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ),  Гуманитарный центр-библиотека имени семьи Полевых

	6.
	Учебно-практический курс «Безопасный выбор»
	15.00 03, 10 февраля 2011 г., г. Иркутск,
ул. Лермонтова, д. 110
	Курсанты Восточно-Сибирского института МВД РФ
	100
	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ),  Избирательная комиссия Иркутской области, Восточно-Сибирский институт МВД РФ

	7.
	Проведение Круглого стола на тему: «Актуальный разговор: мы выбираем, нас выбирают» с участием депутатов Думы г. Иркутска
	11.45 17.02.2011 г.,
г. Иркутск,
ул. Лермонтова, д. 92
	Студенты Иркутского техникума архитектуры и строительства
	50
	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ),  Библиотека № 9 ЦБС Свердловский округ
г. Иркутска, Иркутский техникум архитектуры и строительства

	8.
	Тематическая выставка «Что такое выборы?»
	14-20 февраля 2011 г.,
г. Иркутск, пер. Спортивный, д. 9
	Читатели Свердловского округа г. Иркутска

	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ),  Библиотека № 9 ЦБС Свердловский округ г. Иркутска

	9.
	Тематическая выставка «Вам молодые избиратели (История выборов в Иркутской области)»
	14-20 февраля 2011 г.,
г. Иркутск, ул. Гоголя, д. 4
	Читатели Свердловского округа г. Иркутска

	Иркутская городская № 4 ТИК (Свердловский округ),  Библиотека № 21 ЦБС Свердловский округ г. Иркутска